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Już jutro kibiców Giallorossich czeka kolejna dawka ligowych emocji. Na

murawę Stadionu Olimpijskiego w Rzymie wybiegną jedenastki Romy i

Fiorentiny, a spotkanie zapowiada się bardzo interesująco. W oczekiwaniu

na pierwszy gwizdek, oto garść ciekawostek związanych ze zmaganiami

tych dwóch klubów.

A jak... a wszystko zaczęło się od meczu towarzyskiego

22 września 1929 roku to data pamiętna dla kibiców Fiorentiny. Po raz pierwszy

wyszła wtedy na boisko drużyna we fioletowych koszulkach. Charakterystyczny

fioletowy trykot  z umiejscowioną po lewej stronie czerwoną lilią na białym polu,

który jest symbolem i herbem Fiorentiny, po raz pierwszy pojawił się na koszulkach

w meczu towarzyskim właśnie z Romą.

B jak... błyszczeć na boisku

Obie drużyny mają filozofię piłkarską, która daje kibicom wiele emocji. Historycznie

mecze z między Romą i Fiorentiną zawsze były ciekawymi spektaklami. W sumie

padło w nich 365 bramek, czyli średnio ponad 3 na mecz. Na ten dorobek złożyły się

niemal po równo obie drużyny.

C jak... cztery-trzy-dwa-jeden 

Montella ustawi swoich graczy w formie choinki. Na bramce Neto, w obronie

czwórka:  Tomovic, Rodriguez, Savic i Pasqual, na pomocy Ambrosini, Aquiliani i

Pizarro, a w ataku  Giuseppe Rossi, którego wspierać będą Borja Valero i Cuadrado.

D jak... Dodò

Z uwagi na nieobecność Balzarettiego, na lewej stronie Romy zagra znowu Dodò.

Brazylijczyk będzie miał trudnego rywala - Cuadrado. Będziemy więc mieli okazję

zobaczyć, czy były gracz Corinthias jest w stanie dobrze spisać się w pojedynku o

najwyższą stawkę we włoskiej lidze.

E jak... eks

W jutrzejszym meczu, bo obu stronach, wystąpi wielu graczy, którzy kiedyś

reprezentowali barwy rywali. W szeregach Romy znajdują się Lobont, Balzaretti,

Andreazzoli i Ljajic, podczas gdy w Violi są to Lupatelli, Aquilani, Pizarro, trener

Montella, lekarz klubowy Pengue, członek sztabu technicznego Desideri, dyrektor

Pradè, a w końcu rzecznik prasowy Turra.

F jak... Fasanelli

W sezonie 1932/33 Roma po raz pierwszy wygrała na swoim terenie z Fiorentiną.

Mecz na Campo Testaccio skończył się wynikiem 4-2 dla Romy, która odrobiła straty

do rywali dzięki dwóm bramkom Costantino i zaknęła mecz trafieniami Fasanellego i

Eusebio. Dla Violi strzelili Borel i Galluzzi.

G jak... Gomez

Niemiecki czołg, zakupiony za 21 milionów przez Della Valle, do tej pory nie mógł

pokazać całego swojego potencjału z powodu kontuzji, która zmusiła do do pauzy
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przez ponad 3 miesiące. Wydawało się, że już wyzdrowiał, ale nie znalazł się jednak

na liście powołanych. Będzie więc nieobecny z Romą, ale być może wróci od

przyszłej kolejki, kiedy to Viola zagra z Bologną.

H jak... Hellas Verona

Fiorentina wygrała z Hellas 4-3 i ten wynik pozwolił jej zrównać się z Interem na 4

miejscu. Bohaterem meczu był Borja Valero, który zdobył dwa gole. Autorami

pozostałych bramek byli Vargas i Rossi. 

I jak... identyczna data

Od ostatniego spotkania Roma-Fiorentina na Stadio Olimpico minął dokładnie rok. 8

grudnia 2012 wygraną cieszył się zespół prowadzony wtedy przez Zemana, który

pokonał ekipę Montelli 4-2.

K jak... kibice

Do dzisiaj sprzedano ponad 22 tysiące biletów, co - jeśli uwzględnić 23 tysiące

stałych karnetów - pozwala mieć nadzieję na 50 tysięcy fanów na trybunach. Rekord

tego sezonu, 46 tysięcy biletów na mecz z Sassuolo, wydaje się łatwy do pobicia.

L jak... Ljajic

Serbski talent przeżył trudny tydzień po meczu z Atalantą spędzoną na ławce.

Złośliwi plotkują o jego małym zaangażowaniu w treningi i rzekomej kłótni z Garcią,

ale Adem będzie się starał z całych sił strzelić gola swojej byłej drużynie. Taka

bramka mogłaby go definitywnie odblokować na resztę sezonu.

M jak... moment kluczowy

Roma chce bardzo przełamać niemoc i znów wygrywać po 4 kolejnych remisach.

Fiorentina jest może najlepszym rywalem do tego celu. Jak widać było w ubiegłym

roku w czasach  Zemana, gracze Violi grają dużo piłką i nie zamykają się w obronie.

To umożliwia ataki także graczom Romy. Ważne będzie, żeby szybko zacząć

wywierać presję na zawodników, którzy -jak Pizarro - zajmują się konstruowaniem

gry.

N jak... Neto

Bramkarz Fiorentiny jest może najsłabszym punktem drużyny Montelli, która często

traciła punkty przez jego potknięcia. Giallorossi będą musieli spróbować szybko go

pokonać, żeby nie musieć stawić czoła nowemu Avramovi.

O jak... Orsato

Niedzielny mecz będzie sędziował Orsato, który po raz pierwszy poprowadzi

spotkanie między tymi dwoma drużynami. Orsato sędziował do tej pory 12 meczów

Romy, z czego 6 wygranych, 4 remisy i 2 porażki. Na własnym terenie w

prowadzonych przez niego meczach Giallorossi wygrali 4 razy i 3 razy zremisowali.

Ten sam Orsato był sędziom finału Pucharu Włoch przegranego przez Romę z

Lazio...
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P jak... Pepito

Snajper Fiorentiny jest najlepszym strzelcem ligi. Ma na koncie 12 bramek. Benatia i

Castan będą musieli szczególnie uważać na Rossiego, który przeciw Romie zagrał

tylko jeden mecz w czasach Parmy (3-0 dla Romy). Pepito postara się na wszelkie

sposoby dopisać Romę do listy swoich ofiar, ponieważ także Gaillorossi nie stawiali

na niego w czasach kontuzji.

R jak... rzuty karne

W ostatnich kolejkach dużo sporów wywołały rzuty karne nie przyznane Romie.

Drużyyna ta nie miała jednak także karnych przeciwko sobie w tym sezonie. Jutro

zmierzy się z Fiorentiną, której z kolei przyznano najwięcej jedenastek - było ich aż

6.  Tylko dwa razy sędziowie przyznali karnego rywalom Violi.

S jak... sto pięćdziesiąt

W sumie zespoły Romy i Fiorentiny zagrały ze sobą 150 razy. Zespół z Florencji

wygrywał 47 razy, a Roma 46. 57 spotkań zakończyło się remisem. Na Stadio

Olimpico przewaga Romy jest jednak dobrze widoczna - Giallorossi wygrali 34 razy,

27 razy zremisowali, a tylko 14 przegrali.

T jak... Totti

Kapitan Romy został powołany przez Garcię i jest już całkiem zdrowy. Na ostatnich

dwóch treningach nie skarżył się na problemy, grał w meczach kontrolnych z resztą

drużyny. Piłkarz z numerem 10 zawsze potrafił zaskakiwać. Czy jest gotowy zrobić

kibicom prezent w meczu z Romą? Może to będzie powrót króla?

V jak... Volk

Pierwsze oficjalne starcie drużyn Romy i Fiorentiny odbyło się 22 listopada 1931 na

boisku w Toskanii. Mecz rozpoczął się od gola Volka po kilku minutach gry, ale

Fiorentina odwróciła wynik dzięki trafieniom Rivolo, Prendato i Petrone. Ten ostatni

strzelił bramkę także w rewanżowym spotkaniu (z rzutu karnego), ale Chini

doprowadził do wyrównania w końcówce.

W jak... wciąż niepokonana

Po 10 wygranych Roma zaliczyła 4 kolejne remisy. Giallorossi takiej serii

remisowych wyników nie odnotowali od sezonu 1999/2000. Roma nadal jest jednak

jedną z zaledwie trzech drużyn, które pozostają niepokonane w tym sezonie w

pięciu najmocniejszych ligach Europy. Dwie pozostałe drużyny to PSG i Bayern

Monachium.

Z jak... zero

Vincenzo Montella nigdy nie wygrał, kiedy mierzył się z Romą jako trener drużyny

przeciwnej. Jako szkoleniowiec Catanii dwukrotnie zremisował, a z Violą aż trzy razy

musiał pogodzić się z porażką.
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